UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

_______________________________________________________________________________________________

Av. Fernando Ferrari, 514, Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo, Goiabeiras, Vitória/ES.

CEP 29.075-910. Tel: (27) 4009-2260/e-mail: diretor.dgp.progep@ufes.br

EDITAL Nº 77, DE 14 DE ABRIL DE 2022

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições, torna público a homologação do resultado do processo seletivo para preenchimento

de vagas de Estágio não Obrigatório, de que tratam os editais abaixo mencionados:

Edital nº 14/2022-PROGEP – Diretoria de Documentação Institucional - DDI/PROAD

(Processo digital nº 23068.082029/2021-55)

VAGA: ETG – 001236 – Arquivologia - 01 (uma) vaga para ampla concorrência (AC) e 01

(uma) vaga para pessoas pretas ou pardas (PPP).

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO - AC

Lara dos Santos Rangel Aprovado(a) 1º

Leonardo Pagotto Cruz Classificado(a) 2º

Rafael Duarte Pereira Classificado(a) 3º

Ludimila Rangel de Jesus Classificado(a) 4º

Leo Camisasca Cardoso Classificado(a) 5º

Ryan Pegado Guzzo De Carli Classificado(a) 6º

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO - PPP

Lara dos Santos Rangel * 1º

Ludimila Rangel de Jesus Aprovado(a) 2º

*Candidata aprovada na vaga para ampla concorrência.

Edital nº 51/2022-PROGEP – Superintendência de Comunicação - SUPEC

(Processo digital nº 23068.059159/2021-94)

VAGA: ETG – 001271 – Comunicação Social - Habilitação em Jornalismo - 01 (uma) vaga para

ampla concorrência (AC).

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO - AC

Victória Gomes Araújo Aprovado(a) 1º

Jamilly Vaz Silva Classificado(a) 2º

Ana Carolina Leal Silva Classificado(a) 3º

Matheus Moraes Souza Classificado(a) 4º

Josiana Binda

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas